
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 43 «ЛЕСНАЯ СКАЗКА» 
(МБДОУ № 43 «Лесная сказка») 

 
ПРИКАЗ 

 
     25.08.2023                                                                                  № ДС43-11-50/3 

г. Сургут 
 
 
 
Об организации работы 
психолого-педагогического консилиума 
на 2023-2024 учебный год 
 

 В соответствии с Положением о психолого-педагогическом 
консилиуме МБДОУ №43 «Лесная сказка», утвержденного приказом 
заведующего от 14.10.2019  №ДС43-11-98/9  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать работу психолого - педагогического консилиума 

(далее - ППк) МБДОУ №43 «Лесная сказка» с 01.09.2023 г. по 31.08.2024 г. 
2. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума на 2023-

2024 учебный год: 
- Т.С. Литвинова – заместитель заведующего по УВР, председатель ППк; 
- В.В. Волкова – педагог-психолог, секретарь ППк; 
- А.Р. Саломатина – педагог-психолог; 
- Л.Х. Яруллина – учитель-логопед; 
- В.С. Фадеева – учитель-логопед, учитель-дефектолог 
- воспитатель, представляющий ребенка на ППк   

3. Утвердить: 
- план работы психолого-педагогического консилиума на 2023-2024 учебный 
год согласно приложению 1; 
- график заседаний психолого-педагогического консилиума на 2023-2024 
учебный год согласно приложению 2. 

4.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

        
Заведующий  Подписано электронной подписью  Т.И. Крутякова  

Сертификат:  
317199890B6E29DB9A2C94F476B6F888  
Владелец:  

               Крутякова  Татьяна Ивановна  
                Действителен: 10.03.2023 с по 02.06.2024  

  



                                                                                                                                                        Приложение 1 к 
приказу от 25.08.2023 № ДС43-11-50/3 

 
План работы психолого-педагогического консилиума 

на 2023-2024 учебный год 
 
№ Сроки проведения Мероприятия Ответственные 

Информационно-консультативное направление 
Цель: оказание консультативной помощи педагогам, родителям (законным представителям), входящим в компетенцию членов консилиума 

1. до 01.09.2023г Информирование участников образовательных отношений о деятельности 
психолого-педагогического консилиума (состав ППк, график заседаний, 
направления деятельности) 

Руководитель ППк 

2. В течение учебного 
года (по запросу) 

Консультирование родителей (законных представителей), педагогов по 
вопросам развития и воспитания детей. 

Руководитель ППк,  
специалисты ППк 

3. 1 раз в квартал Размещение консультативной информации на официальном сайте МБДОУ 
для родителей (законных представителей) обучающихся по вопросам 
развития детей с ограниченными возможностями здоровья (далее ОВЗ); 
создания специальных условий получения ими образования; организации 
психолого-педагогического сопровождения. 

Специалисты ППк 

Организационно-методическое направление 
Цель: координация деятельности структурных единиц консилиума; оказание методической помощи в рамках работы методического совета, 

методических совещаний, обучающих семинаров, а также выработки методических рекомендаций членами консилиума для педагогов, 
родителей (законных представителей). 

1.  По мере выявления 
воспитанников 

Проведение комплексного обследования воспитанников Специалисты ППк 

2. После проведения 
диагностики 

Составление коллегиальных заключений по результатам обследования 
воспитанников 

Специалисты ППк 

3. По мере выявления 
воспитанников, по 
запросу родителей 

Разработка рекомендаций для участников образовательных отношений по 
организации психолого-педагогического сопровождения обучающихся 

Руководитель ППк,  
специалисты ППк 

4.  По мере предъявления 
родителями (законными 

представителями) 
заключений ТПМПК 

Разработка и согласование адаптированных образовательных программ для 
детей с ОВЗ 

Руководитель ППк,  
специалисты ППк 



5. 2 раза в год 
(январь, май) 

Оценка эффективности реализации адаптированных образовательных 
программ для детей с ОВЗ; программ сопровождения детей, 
испытывающих трудности в освоении ООПДО, своем развитии, социальной 
адаптации 

Руководитель ППк,  
специалисты ППк 

6. 2 маза в месяц Формирование списков воспитанников, нуждающихся в создании 
специальных условий получения образования, психолого-педагогического 
сопровождения 

Специалисты ППк 

Контрольно-аналитическое направление 
Цель: комплексное обследование детей, нуждающихся в особых образовательных условиях 

1. В течение учебного 
года 

Комплексное обследование детей, нуждающихся в особых образовательных 
условиях 

Специалисты ППк 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 2 к приказу от 25.08.2023 № ДС43-11-50/3 

 
График заседаний психолого-педагогического консилиума 

на 2022-2023 учебный год 
№ 
п/п 

Срок Мероприятие Повестка заседания Ответственный 

1. Сентябрь Заседание ППк №1 
 
 

1. Ознакомление с планом работы ППк на 2023-2024 
учебный год. 
 

2. Согласование списков детей на коррекционно-
развивающие занятия учителя-логопеда, учителя-
дефектолога, педагога-психолога. 

 
3. Согласование разработанных АОП на 2023-2024 

учебный год.  

Председатель ППк  
Литвинова Т.С. 

 
Председатель ППк 

Литвинова Т.С. 
 
 

Председатель ППк, 
специалисты ППк, 
воспитатели групп 

2. Январь Заседание ППк №2 
 

1. Обсуждение промежуточных результатов психолого-
педагогической и коррекционной работы с детьми с 
ограниченными возможностями здоровья (динамика 
развития). 

Специалисты ППк, 
воспитатели групп. 

 
 

3. Май Заседание ППк №3 
 

1. Подведение итогов работы ППк за 2023-2024  
      учебный год. 
 
2. Ознакомление с проектом плана работы ППк на 2024-

2025 учебный год. 
 

3. Анализ реализации АОП в 2023-2024 учебном году. 

Председатель ППк  
Литвинова Т.С. 

 
Председатель ППк  

Литвинова Т.С. 
 

Председатель ППк, 
специалисты ППк, 
воспитатели групп 

3. В течение года Внеплановые заседания 
ППк 

Обсуждение результатов обследования воспитанников 
(представления специалистов) с целью определения 
коррекционной работы. 

Председатель ППк, 
специалисты ППк, 
воспитатели групп 

 


